※現行の立命館大学私費外国人留学生授業料減免制度は2026年度で終了いたします。なお2027年度以

降は未定です。

新入留学生の皆様

2024年 9月 立命館大学国際教育センター

2024年度秋学期 立命館大学私費外国人留学生授業料減免・奨学金申請について

学生は下記のとおり、1年に 1回、授業料減免・奨学金の申請を行うことができます。

入学時期 申請可能時期

4月 毎年 4月初旬

9月 毎年 9月下旬

注意：

入学して最初の 1年間の授業料減免の決定・申請は次の通りです。大学院生のうち、入学前に大学

から授業料 100％減免の対象者に選ばれたという連絡が届いていない人は、入学後すぐに申請を

する必要があるので注意してください。

学部生 入学試験の成績によって、入学前に決定されます。

大学院生 希望者は、入学後すぐに申請する必要があります。

募集要項・詳細：

以下の国際教育センターFAQサイトに 9月中旬に募集要項を掲載しますので、必ず確認をしてくだ

さい。また、この FAQサイトには募集要項だけではなく、授業料減免・奨学金に関する様々な情報が

掲載されますので確認・活用してください。

授業料減免に関する情報

https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/j

a/sections/360012032593

奨学金にする情報

https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/j

a/sections/360010906034

https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/ja/sections/360012032593
https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/ja/sections/360012032593
https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/ja/sections/360010906034
https://global.support.ritsumei.ac.jp/hc/ja/sections/360010906034